

شماره مسلسل ۴۸۷۳ - سال نهم پنجمینبه ۱ قوس ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۱ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

تلاش ازبکستان برای گسترش روابط با طالبان



خان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه، بیان کرده است. به گفته تکل، متقی همکاری های دیپلماتیک میان طالبان و ازبکستان را نشانه خوبی از روابط با تاشکند خوانده است. سرپرست وزارت خارجه خواستار برداشتن گام های عملی ازبکستان در زمینه تطبیق پروژه های بزرگ اقتصادی در افغانستان شده است. منبع: خبرگزاری افق

حافظ ضیااحمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه، روز چهارشنبه، ۳۰ عقرب، اعلام کرده که اویبک عثمانوف؛ سفیر جدید ازبکستان برای افغانستان اعلام کرده که برای گسترش روابط میان کشورش و این حکومت تلاش خواهد کرد. به گفته تکل، عثمانوف این اظهارات را حین سپردن اعتبار نامه اش به امیر

نمایش گاه صنایع دستی در ولایت هرات گشایش یافت



در ولایت هرات به صنایع دستی و تجارت های کوچک روی آورده اند. معاون اتاق تجارت و صنایع زنان زون غرب، هدف از برگزاری این نمایشگاه را بازاریابی و معرفی تولیدات و صنایع دستی این بانوان عنوان می کند. از طرفی هم، شماری از غرفه داران از مسئولان خواهان اجازه ی بازدید مردان از این نمایشگاه اند. به باور آنان، حضور مردها در نمایشگاه نقش ارزنده ی در فروش محصولات و صنایع دستی این زنان تجارت پیشه خواهد داشت. گفتنی است که هرزگاهی برخی از نمایشگاه ها مخصوص تولیدات و محصولات زنان در این ولایت برگزار می شود.

نمایش گاه بی زیر نام «هری بازار» روز (چهارشنبه، ۳۰ عقرب) در ولایت هرات مخصوص زنان تجارت پیشه گشایش یافت. در این نمایش گاه بیش از ۵۰ زن تجارت پیشه، صنایع دستی، اثر های هنری، میناتور، لوازم تزئینی و انواع و اقسام مواد غذایی را به مدت پنج روز به نمایش گذاشته اند. شماری از غرفه داران این نمایش گاه ضمن ابراز خرسندی می گویند که برگزاری چنین نمایش گاهایی نقش ارزنده ی روی کسب و کار آنان دارد. صادق یار، معاون اتاق تجارت و صنایع زنان غرب در گفت و گو با خبرنگار اخبار روز می گوید که شمار بسیاری از زنان



۱۷۰ معتاد در هرات پس از تداوی به خانه هایشان بازگشتند

هم جوار هرات نیز می باشد. آقای روحانی می افزاید که در یک سال پسین، ۱۲ هزار معتاد در این مرکز تداوی و به خانواده های شان بازگشتند. به برنیاد گفته ی مسئولان، هفته وار کارکنان این بخش در مرکز این ولایت پس از نظارت و بررسی معتاد ها را جهت درمان گردآوری می کنند.

مسئولان محلی در این ولایت می گویند که ۱۷۰ تن از معتادان که پس از ۱۱ ماه تداوی در مرکز ۴ هزار بستری ترک اعتیاد این ولایت به آغوش خانواده های شان بازگشتند. حیات الله روحانی، مدیر مبارزه با مواد مخدر هرات، می گوید که در میان این شمار افراد، باشندگان ولایت های

افزایش ۶۱ میلیون دالری صادرات افغانستان در یک ماه



اداره ملی احصائیه و معلومات اعلام کرده است که صادرات افغانستان در ماه میزان سال جاری هجری خورشیدی در مقایسه با ماه سنبله، ۶۱ میلیون دالر افزایش یافته است. این اداره در خبرنامه‌ای گفته است که ارزش کل صادرات افغانستان در ماه میزان به ۲۳۴.۹ میلیون دالر رسیده، در حالی که این رقم در ماه سنبله ۱۷۳.۹ میلیون دالر بوده است. این در حالی است که اداره ملی احصائیه و معلومات اعلام کرده است که صادرات افغانستان در ماه میزان سال جاری هجری خورشیدی در مقایسه با ماه سنبله، ۶۱ میلیون دالر افزایش یافته است. این اداره در خبرنامه‌ای گفته است که ارزش کل صادرات افغانستان در ماه میزان به ۲۳۴.۹ میلیون دالر رسیده، در حالی که این رقم در ماه سنبله ۱۷۳.۹ میلیون دالر بوده است. این در حالی است که



برای ۱۷۰۰ کشاورز در ولایت فراه تخم گندم اصلاح شده توزیع شد

مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که برای ۱۷۰۰ کشاورز در ولسوالی خاکسفید این ولایت، تخم گندم اصلاح شده، کود کیمیای سیاه و سفید توزیع شده است. عبدالرحیم وقاف، ولسوالی خاکسفید این ولایت می‌گوید که این کمک‌ها از سوی موسسه‌ی CHA توزیع شده است. گفتنی است که برای هر کشاورز ۵۰ کیلوگرام تخم گندم اصلاح شده، ۵۰ کیلوگرام کود کیمیای سیاه و ۵۰ کیلوگرام کود کیمیای سفید داده شده است.

کار ساخت یک مسجد جامع به ارزش ۳۴ میلیون افغانی در نیمروز آغاز شد



مسئولان محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که امروز (چهارشنبه، ۳۰ عقرب) کار ساخت یک مسجد جامع در منطقه کوتلک ولسوالی خاشرود این ولایت آغاز شد. جان محمد بدری، رئیس فواید عامه ولایت نیمروز می‌گوید که این مسجد قرار است به ارزش ۳۴ میلیون افغانی از سوی وزارت فواید عامه‌ی کشور ساخته شود. رئیس فواید عامه‌ی این ولایت می‌افزاید که به اساس حکم امیرالمؤمنین قرار است در هر ۷۰ کیلومتری شاهراه‌های افغانستان، یک مسجد ساخته شود. بر بنیاد گفته‌ی او، قرار است که در شاهراه زرنج - هرات الی زرنج - کندهار سه مسجد دیگر نیز ساخته شود. گفتنی است که این مسجد دارای گنجایش ۳۰۰ نمازگزار در دو مکان جداگانه زنانه و مردانه مجهز با سیستم سولری دارای دو پارکینگ و موترهای باربری و مسافری در مدت یک سال تکمیل و به بهره برداری سپرده شود.

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



تضمین حقوق و فرصت‌های برابر برای سیاه‌پوستان و دیگر اقلیت‌ها است، همان حقوق و فرصت‌هایی که بقیه‌ی ما آن را بدیهی می‌شماریم. از قضا خطرناک‌ترین و واقعی‌ترین شکل سیاستِ هویت محور را می‌توان در خبزش ناسیونالیسم سفید راست‌گرا یافت. به هر حال، اصول رالز آلترناتیوی وحدت‌بخش برای هر گونه سیاستِ هویت‌محور است. این امر به معنای دست برداشتن از مبارزه برای، مثلاً، عدالت نژادی یا حقوق همجنس‌گرایان نیست؛ هیچ اشکالی ندارد که گروه‌های محروم برای مبارزه بر سر حقوق خود دست به سازمان‌دهی بزنند - در واقع، این کار یکی از عوامل حیاتی پیشرفت بوده است. این مبارزات بخشی از پروژه‌ی فراگیرتر تحقق بخشیدن به ارزش‌های جهان‌شمول است. در عین حال، ایده‌های رالز نشان می‌دهد که لازم نیست میان حفاظت از حقوق گروه‌های خاص و تهیه‌ی دستور کار اقتصادی عام المنفعه دست به انتخاب بزنیم. هر سیاستِ ترقی خواهانه‌ی هدف مندی باید هر دو کار را انجام دهد. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد....

یکی از انتقاد های اصلی از «مانیفست» سوسیالیستی حزب کارگر بریتانیا تحت رهبری جرمی کوربین در انتخابات سراسری سال ۲۰۱۹ این بود که گرچه این مانیفست پر از سیاست های مردم پسندی نظیر افزایش مالیات افراد پردرآمد و ملی کردن راه‌آهن است، اما بیشتر به فهرستی از آمال و آرزوها شباهت دارد تا برنامه‌ای منسجم برای ایجاد جامعه‌ای بهتر. ایده‌های رالز نه تنها می‌تواند انسجام و بلندپروازی سیاست ترقی خواهانه را افزایش دهد بلکه همچنین نشان می‌دهد که چطور می‌توان بعضی از اختلافات اجتماعی و فرهنگی را از میان برداشت. یکی از انتقاد های رایج از سیاست ترقی خواهانه این است که می‌گویند به نوعی «سیاست هویت محور» تبدیل شده، به این معنا که به جای تعقیب خیر جمعی، خواهان پیشبرد منافع گروه‌های خاص - زنان، سیاه‌پوستان، معلولان، و اقلیت‌های جنسی - است. چنین مخالفتی اغلب اغراق آمیز است: هدف از کارزارهایی مثل «جان سیاه‌پوستان اهمیت دارد» نه اولویت دادن به منافع یک گروه خاص بلکه

درصد مهاجران افغانستان در ایران مشغول تحصیل اند



غیرمجاز هستند از کشور اخراج می‌شوند و اتباع خارجی غیرمجاز راهی جز ترک کشور ندارند. به گفته او «روزانه بیش از چهار هزار نفر از اتباع افغانستان با پاسپورت و ویزای معتبر وارد کشور می‌شوند و تعداد آنها روز به روز در حال افزایش است.» رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی ایران با اشاره بر آمار کسانی که فاقد مدرک شناسی در افغانستان هستند گفت: «یکی از مشکلات ما در کشور افغانستان این است که خیلی از افراد شناسنامه ندارند اتباع خارجی غیرمجاز باید بروند و صاحب یک هویت اصلی در کشور خود شوند تا ما بتوانیم پذیرای آن‌ها باشیم. موقعیت حقوقی اتباع خارجی باید در کشور خودشان مشخص باشد.»

نادر یاراحمدی؛ رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی ایران، امروز چهارشنبه، ۳۰ عقرب گفته است که دست‌کم ۱۰ درصد جمعیت اتباع افغانستان در این کشور مشغول تحصیل در مکاتب ابتدایی هستند. این مقام ایرانی افزوده است که هزینه مصرف هر دانش‌آموز افغانستان در این کشور به ۴۲ میلیون تومان، معادل بیشتر از ۴۲ هزار افغانی می‌رسد. آقای یاراحمدی در سفر به ولایت کرمان ایران تأکید کرده است که این ولایت از مسئله «اتباع بیگانه در زمینه های مختلف رنج می‌برد و نیاز به همکاری ویژه» دارد. این مقام ایران گفته است که شش میلیون مهاجر مجاز و غیرمجاز در کشور ایران اقامت دارند. در همین حال او تصریح کرد: «همه اتباعی که

فهرست نهایی تیم ملی کریکت نابینایان افغانستان برای جام جهانی ۲۰ آوره



کریکت بورد افغانستان فهرست نهایی ۱۶ بازیکن تیم ملی کریکت نابینایان را برای رقابت در جام جهانی ۲۰ آوره کریکت نابینایان ۲۰۲۴ اعلام کرد. این رقابت ها از ۲۳ نومبر تا ۳ دسامبر (۳ تا ۱۳ قوس) در پاکستان برگزار می شوند. فرآیند انتخاب بازیکنان تیم ملی، که تحت نظارت انجمن نابینایان افغانستان و با همکاری بخش کریکت داخلی بورد کریکت انجام شد، دو ماه پیش با برگزاری آزمون های آزاد در سراسر کشور آغاز شد. به گفته بورد کریکت، در مرحله اول، ۵۰ بازیکن انتخاب شدند و پس از یک اردوگاه تمرینی یک ماهه، این تعداد به ۲۴ نفر کاهش یافت. این بازیکنان در اردوگاه دوم که در اکادمی کریکت نجیب الله ترکی در ننگرهار برگزار شد، شرکت کردند. پس از یک ماه دیگر آماده سازی و مسابقات داخلی، ۱۶ بازیکن نهایی برای تیم ملی انتخاب شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا" سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا بار دیگر قطعنامه آتش بس در غزه را وتو کرد



قطعنامه آتش بس فوری در غزه و آزادی گروگان ها، در شورای امنیت سازمان ملل متحد، امروز چهارشنبه، ۳۰ عقرب به دلیل وتوی امریکا به تصویب نرسید. برنیاد گزارش ها، از میان ۱۴ عضو شورا، فقط ایالات متحده برای جلوگیری از تصویب قطعنامه، به آن رای مخالف داد. در پیش نویس قطعنامه ای که از سوی ده عضو غیردایم شورای امنیت ارائه شده بود، بر «آتش بس فوری، بدون قید و شرط و دائمی» تاکید و همچنین به طور جداگانه خواستار «آزادی گروگان ها» شده بود. شورای امنیت سازمان ملل متحد از ۱۵ عضو تشکیل شده که پنج عضو دایم آن شامل امریکا، روسیه، چین، بریتانیا و فرانسه دارای حق وتو هستند. پیش از برگزاری جلسه رای گیری در شورای امنیت، یک مقام ارشد امریکایی امروز گفته بود که اگر این قطعنامه به شکل فعلی به رای گذاشته شود ایالات متحده آن را وتو خواهد کرد. این مقام امریکایی اعضای شورای امنیت را نیز به رد بدبینانه تلاش ها برای دستیابی به سازش متهم کرده بود. این مقام امریکایی که خواست نامش فاش نشود به خبرنگاران گفت که ایالات متحده تنها از قطعنامه ای حمایت می کند که صراحتا خواستار آزادی فوری گروگان ها به عنوان بخشی از توافق آتش بس باشد. او گفت: «همان طور که قبلا بارها اعلام کرده ایم، ما نمی توانیم از آتش بسی بدون قید و شرط که خواستار آزادی فوری گروگان ها نباشد، حمایت کنیم.» جنگ کنونی غزه که اکنون ۱۳ ماه به طول کشیده، نزدیک به ۴۴ هزار کشته بر جای گذاشته و تقریبا تمام جمعیت غزه را آواره کرده است. این جنگ در واکنش به حمله افراد مسلح به رهبری حماس در هفتم اکتبر سال گذشته بود که در جریان آن هزار و ۲۰۰ نفر کشته و بیش از ۲۵۰ نفر دیگر به گروگان گرفته شدند. این مقام امریکایی گفت که بریتانیا پیش از رای گیری، لحن جدیدی را مطرح کرد که ایالات متحده از آن به عنوان مصالحه حمایت می کرد، اما رد شد. این اولین بار نیست که امریکا یا دیگر اعضای دایم شورای امنیت قطعنامه درباره آتش بس در غزه را وتو می کنند.